The same thing is strenuously defended by Sebastian Castellio in the treatise among his *Opuscula* ^b, "Whether man can through the Holy Ghost perfectly obey the law of God;" and also by the author of the treatise *de Justificatione* at the end of his *Opuscula* (who, as I above remarked, was Castellio himself, as appears from the preface) unless perchance in defending this opinion both exceed the bounds of truth, like some modern fanatics, who contend in whole books, that man on earth exactly performs the law of God, or at least is able to do so.

See also R. Montague in his book already often quoted against a late abridger of controversies. ^c

The Archbishop of Spalatro ^d; "It seems above all things impossible that a sound understanding can quietly imagine, how God can give to men laws which are in themselves impossible, either altogether or even in part, but yet which are so given that even in so far as it is impossible to fulfil them, a fault and sin be ascribed to a man, because he does not fulfil them fully and perfectly: next, I read to the contrary, &c." where from very many passages of Scripture he proves that the necessary observance of God's law is not impossible: and ^e; "It seems therefore," he says, "not to be doubted that all the precepts divisively can be fulfilled in so far as

ex quâ à Deo proponuntur ut obligativa, sub periculo et pœnâ damnationis æternæ; circa crimina nimirum, non circa peccata minora. Quod si humanæ imbecillitati sit impossibilis aliqua particula, seu conditio et circumstantia perfectæ adimpletionis, eam dicam aut non esse sub præcepto, ac propterea, si non adimpleatur, vix ullum esse homini grave peccatum, aut saltem non imputari, et de hac non-imputatione intelligo Augustinum, ubi ait, ^a ‘Omnia mandata facta deputantur, quando quicquid non fit, ignoscitur.’ etc[ætera]”, quæ apud authorem lege; et paulò; “Præceptum itaque diligendi Deum super omnia, quatenus homines obligat, satis adimplebitur, si homo præferat Deum omnibus quæ habet in hoc mundo, etiam vitæ propriæ; etc. quod justi omnes per gratiam præstare possunt, etc.” et paulò inferius; “Sensus præcepti, ‘Non concupisces,’ hic esse potest; Non concupisces, hoc est, non modo actu externo, ne fureris, ne occidas, ne mœcheris, Sed etiam solo assensu voluntatis interno ne feraris in furtum, homicidium, etc. atque hoc non assentiri, per gratiam possibile est. etc.” et ^b ad Scripturæ loca, quæ vulgò pro impossibilitate præstationis legis citantur, fusè respondet; numero autem 239. sententiam Romanensium cum sententiâ Protestantium facilè conciliari posse affirmat, “Si,” inquit, “res quas utrinque asserimus, non verba quibus eas asserimus, ponderemus.” Adscribam authoris verba, quia observatu digna sunt; “Nos” Romanenses “volumus, teneri homines servare præcepta divina, quantum cum divinâ gratiâ fieri potest, et hoc tantùm sub præceptum * cadere; quâ vero ex parte non possumus ea singula servare perfectè, dicimus, id non esse sub præcepto, et ita neque nos peccare in illâ imperfectione necessariâ: Protestantes dicunt, præcepta ex eâ parte quâ possible sunt, omnino esse servanda, etc. ex eâ verò parte quâ sunt impos-